
 
 

TOIMINTASUUNNITELMA 

ARJEN KULTTUURIRESEPTI – TAIDE- JA KULTTUURINEUVOLATOIMINTA 

Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu Lastu 

 

Kuvaus avustettavasta toiminnasta ja sen tavoitteista 

Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu LASTU on toteuttanut Arjen kulttuuriresepti – taide- ja 
kulttuurineuvolatoimintaa yhteistyössä Lapinlahden, Siilinjärven, Vuorelan, Nilsiän ja Maaningan 
neuvoloiden kanssa.  

Hyvinvointialueen kumppanuussopimuksella toimintaa jatketaan, edelleen kehitetään sekä 
juurrutetaan osaksi alueen neuvoloiden toimintatapaa ja toimintaympäristöä. Edelliseltä kahdelta 
kumppanuussopimusvuodelta saatiin paljon hyviä kokemuksia, ja neuvolatoiminnalle on toivottu 
jatkoa. Paljon kehittämistyötä jäi vielä jäljelle, tarkoituksena on esimerkiksi luoda neuvolatiloista 
entistä leikillisempiä ja toiminnallisempia lapsen näkökulmasta katsottuna. Myös yhteistyötä 
toimijoiden kesken halutaan vahvistaa sekä tulla näkyvämmäksi sähköisessä 
perhekeskustoiminnassa. Kulttuurineuvolatoiminnan kehittämisen perusta on moniammatillinen 
yhteistyö, jossa yhdistyvät lasten kasvun ja perheiden tuen ammattilaisten sekä taidekasvatuksen ja 
taiteen ammattilaisten asiantuntijuudet.  

Käytännössä ryhmäneuvolatoimintaa on toteutettu Lapinlahden, Varpaisjärven, Siilinjärven, Nilsiän ja 
Vuorelan neuvoloissa. Ryhmäneuvolatoimintaa on toivottu myös Kuopion alueen neuvoloihin. 
Lapinlahden ja Varpaisjärven neuvoloissa on järjestetty lääkäri- ja rokotuspäivinä avointa 
taidetoimintaa. Neuvolan odotustiloja on muokattu taiteen keinoin Lapinlahdella ja Nilsiässä, ja 
molemmista on tullut positiivista palautetta. Omatoimista taidetekemistä koko perheelle on tarjottu 
Lapinlahdella, Maaningalla ja Nilsissä. Kaikissa neuvoloissa on ollut asiakkaiden käytössä 
Museokortti. 

Edellä mainittuja toimintoja on tarkoitus jatkaa (ryhmäneuvolat ja aulatoiminta toimivat jo) edelleen, 
ja lisäksi laajentaa toimintaa Kuopion alueen muihin neuvoloihin.  

 

                        



 
 

Kohderyhmä 

Arjen kulttuuriresepti – taide- ja kulttuurineuvolatoiminnan kohderyhmänä ovat 0–6-vuotiaat lapset ja 
heidän perheensä Pohjois-Savon hyvinvointialueella, toimipaikkoina Lapinlahden, Siilinjärven ja 
Kuopion neuvolat. Toiminnan kohderyhmää ovat myös kyseisen palvelualueen neuvoloiden 
henkilökunta ja alueen perhekeskusverkosto. 

 

Toteutettavan toiminnan laajuus 

• Perhevalmennusmessut, Hamulan koulu, Siilinjärvi, 4 käyntiä, 100 osallistujaa 
• Lapinlahden aulatoiminta, 25 käyntiä, 350 osallistujaa 
• Siilinjärven ryhmäneuvolatoiminta, 20 käyntiä, 200 osallistujaa 
• Vuorelan ryhmäneuvolatoiminta, 10 käyntiä, 100 osallistujaa 
• Kuopion alueen neuvolat, 25 käyntiä, 350 osallistujaa 
• Siilinjärven neuvolan imetyskopin suunnittelu, toteutus toiminnallisuuksineen, visuaalisuus 
• Kuopion alueen neuvolan toiminnallisuuden suunnittelu ja toteutus 

 

Kuinka kattavasti kohderyhmän henkilöitä toiminnalla voidaan tavoittaa 

1100 asiakaskontaktia kasvotusten, välillisesti vieläkin useampia (toiminnalliset taideseinät) 
pohjautuen edellisen vuoden asiakaskohtaamisten määrään. 

      

 

Millaista hyvinvoinnin, terveyden ja/tai turvallisuuden edistämistä toiminnalla voidaan tavoittaa  

Saamamme palautteen perusteella arvioidaan, että noin 80% kokee toiminnan lisäävän jollain tapaa 
hyvinvointia. Kokemusten mukaan toimintaa on pidetty "erittäin tärkeänä" ja "tärkeänä" lisänä 
neuvolan tavanomaisiin palveluihin. Taide- ja kulttuurineuvolan toiminta on matalan kynnyksen  



 
 

toimintaa, johon osallistuminen ei vaadi erikseen mihinkään lähtemistä, vaan palvelu tarjotaan muun 
toiminnan yhteydessä, ikään kuin lisäpalveluna tai ekstrana. Osallistujille on iloinen yllätys ja palvelu 
neuvolakäynnin yhteydessä, joka voi edistää koko perheen hyvinvointia. Ryhmäneuvolatoiminnan 
yhteydessä taidetoiminta on solahtanut luontevaksi osaksi neuvolakäyntiä, joka mahdollistaa 
virikkeellisen tuokion terveydenhoitajan tai fysioterapeutin vuoroa odotellessa. Lisäksi osa hakeutuu 
erikseen taidetoimintaan ilmoituksien perusteella. 

 

Toiminnan toteuttamiseen tarvittavasta resurssista 

Tarvitaan luovia, ketteriä ja taitavia taidekasvattajia, jotka yhdessä neuvoloiden henkilökunnan kanssa 
pohtivat taidetoiminnan soveltuvuutta sekä mahdollisuuksia. Lisäksi tarvitaan toiminnan 
koordinointia, etukäteissuunnittelua ja yhteistyötä. Henkilöstöresurssien lisäksi tarvitaan taloudellista 
resurssia materiaaleihin ja tarvikkeisiin.  

 

Millaisilla menetelmillä toiminnan tavoitteita seurataan ja arvioidaan  

Jokainen asiakaskohtaaminen lasketaan ja liitetään yhteiseen tilastoon. Asiakaspalautetta kerätään 
sekä toiminnan yhteydessä suoraan kohderyhmältä, neuvoloiden henkilökunnan kautta sekä 
sähköisin kyselyin niin neuvolan asiakkailta kuin henkilökunnaltakin (QR-koodein). 

Toiminnalliset tavoitteet muotoutuvat toiminnan mukana taidekasvattajien havaintojen, 
henkilökunnan sekä neuvolan asiakkaiden toiveiden mukaan. Hyvinvoinnin lisäämisen tavoite kulkee 
kaiken toiminnan ohjenuorana, jota tarkastellaan toiminnan suunnittelun ja toteutuksen yhteydessä. 

 

Toteutettavan toiminnan aikataulu 

Toiminta on käynnistynyt heti alkuvuodesta. Neuvolakäynnit ovat viikoittaisia läpivuoden, pois lukien 
loma-ajat. Tänä vuonna neuvolakäyntejä on tehty kymmenkunta ja asiakkaita on kohdattu 150.  

 

   


